
Załącznik Nr 5 do protokołu Nr XXXII/2022 
                                                                                                                  z sesji Rady Gminy Kruklanki 
                      z dnia 31 maja 2022r. 

 

UCHWAŁA NR XXXII/300/2022 

RADY GMINY KRUKLANKI 

z dnia 31 maja 2022 r. 

 

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Kruklanki na lata 2022-2030 

 

 

  Na podstawie art. 10f ust.4, art. 18 ust. 2 pkt 6a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. poz. 559, 1005) w związku z art. 9 pkt 5 ustawy z dnia 

6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021r. poz.1057), Rada 

Gminy Kruklanki uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Strategię Rozwoju Gminy Kruklanki na lata 2022-2030”, o treści 

stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kruklanki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Piniaha 

  



UZASADNIENIE 

 

             Strategia Rozwoju Gminy Kruklanki na lata 2022 - 2030 stanowi istotny dokument planowania 

rozwoju lokalnego, określający kluczowe obszary rozwoju Gminy Kruklanki. Strategia wskazuje wizję, cele 

strategiczne i operacyjne i kierunki działań wyznaczone do realizacji w okresie jej obowiązywania. 

Dokument zawiera syntetyczną diagnozę w zakresie sytuacji społeczno-ekonomicznej, analizę strategiczną 

sił i słabości oraz warunki organizacyjno – finansowe. 

Projekt Strategii był tworzony w oparciu o ambicje społeczności lokalnej, przy jednoczesnym 

spojrzeniu na rozwój Gminy Kruklanki z perspektywy pojedynczego mieszkańca, jego potrzeb i wpływu na 

funkcjonowanie Gminy. Było to możliwe dzięki włączeniu mieszkańców w proces tworzenia Strategii.  

Założenia Strategii wskazują działania zgodne z zasadami zrównoważonego rozwoju zarówno w strefie 

przestrzennej jak również w gospodarczej i społecznej.  

Misja Gminy zawartą w Strategii „… jest tworzenie warunków dla wszechstronnego rozwoju gminy 

Kruklanki, w partnerstwie z innymi samorządami i instytucjami publicznymi oraz z sektorem biznesowym i 

pozarządowym. Chcemy kreować rozwój, który trwale równoważy interesy społeczne, gospodarcze, 

przestrzenne i środowiskowe, dzięki czemu nasza gmina będzie miejscem przyjaznym do życia, nauki, pracy, 

prowadzenia działalności gospodarczej, rozwoju zrównoważonego rolnictwa, spędzania czasu wolnego, 

turystyki oraz realizacji indywidualnych i wspólnotowych aspiracji mieszkańców”. 

Strategia Rozwoju Gminy Kruklanki na lata 2022 – 2030 ustala ogólne ramy dla późniejszej 

realizacji przedsięwzięć, w tym przedsięwzięć związanych z zabudową mieszkalną i usługową, 

modernizacją, rozbudową i budową systemów komunikacji i infrastruktury technicznej. Rozwinięciem 

zapisów Strategii będą programy wdrożeniowe zawierające szczegółowe i konkretne projekty.  

Strategia skierowana jest do mieszkańców Gminy Kruklanki. Dokument tworzony był z 

przeświadczeniem, że wdrożenie tych propozycji przyczyni się do poprawy jakości życia mieszkańców 

Gminy i stworzenia warunków dla ich wszechstronnego rozwoju. Strategia stanowi źródło 

informacji o pożądanych kierunkach zmian, jest deklaracją starań o ich realizację. Jest też zaproszeniem do 

współpracy przy realizacji wyznaczonych celów dla mieszkańców, instytucji, organizacji i firm. Strategia 

może być też inspiracją dla ich własnych planów i inicjatyw.  

Strategia jest spójna z wytycznymi unijnymi w obecnym ich kształcie i koresponduje z dokumentami 

planistycznymi różnych szczebli m.in. Strategią rozwoju społeczno – gospodarczego: Warmińsko – 

Mazurskie 2030.   

W dniach od 30 grudnia 2021r. do 02 lutego 2022r. przeprowadzono konsultacje społeczne projektu 

dokumentu Strategii, na podstawie Zarządzenia Nr 81/2021 Wójta Gminy Kruklanki z dnia 29 grudnia 2021r. 

w sprawie ogłoszenia konsultacji społecznych dotyczących projektu Strategii Rozwoju Gminy Kruklanki na 

lata 2022 – 2030. Raport z przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu „Strategii Rozwoju Gminy 

Kruklanki na lata 2022-2030” został przekazany do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w 

Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Kruklanki.  

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

(Dz.U. z 2021 r., poz. 1057) oraz na podstawie art. 10e i 10f ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r. 

poz. 559) projekt Strategii został uzgodniony z Zarządem Województwa Warmińsko - Mazurskiego, 

Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie, Dyrektorem Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Białymstoku oraz Wojewódzką 

Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Olsztynie.  

Ponadto zgodnie z art. 6 ust. 3 w/w ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, projekt 

dokumentu konsultowany był również z sąsiadującymi gminami oraz Stowarzyszeniem Lokalna Grupa 

Rybacka oraz Związkiem Stowarzyszeń na Rzecz Rozwoju Gmin Północnego Obszaru Wielkich Jezior 

Mazurskich (LGD9). 

W świetle powyższego, podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Kruklanki 

na lata 2022-2030 jest uzasadnione. 

  


